本公司主要從事投資控股，其附屬公司的主要業務為 (i)設計、開發、

製造及銷售高性能超級跑車及豪華智能電動乘用車以及提供汽車技術

解決方案； (ii)珠寶產品、鐘錶及其他商品零售及批發；及 (iii)借貸。

茲提述 (i)本公司日期為二零二三年九月八日及二零二三年十月九日的

公佈，內容有關提早贖回可換股債券；及 (ii)本公司日期為二零二三年

十一月三日的通函，內容有關（ 其中包括 ）資本重組。於本公佈日

期， (i)可換股債券持有人A已同意將未償還本金額 78,000,000港元的可

換股債券A的提早贖回日期延至二零二四年一月十七日； (ii)可換股債

券持有人B同意將未償還本金額 35,100,000港元的可換股債券B的提早

贖回日期延至二零二四年四月四日；及 (iii)可換股債券持有人C同意將

未償還本金額 3,900,000港元的可換股債券B的提早贖回日期延至二零

二四年一月十七日。於本公佈日期，尚有本金總額 117,000,000港元的

未償還可換股債券可按每股股份 11.0港元的換股價轉換為 10,636,363股

股份。

經考慮上文討論的可換股債券的償還期限，董事認為認購事項對鞏固

本集團財務狀況而言至關重要，並認為有需要獲得即時融資，以保持

足夠流動資金及現金儲備清償可換股債券，並支持本集團日常營運之

營運資金需要。儘管完成即將落實，本公司一直並將繼續積極尋求股

權及債務融資機會，並實施戰略與可換股債券持有人及股東就本集團

財務狀況積極對話，以改善本集團整體融資現金流量與應付本集團目

前及未來債務的付款條款。

– 5 –

董事亦認為認購協議的條款（包括認購價）按一般商業條款訂立，就本

公司及股東而言屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

本公司過往十二個月的股本籌資活動

於緊接本公佈日期前十二個月本公司並無進行任何股本籌資活動。

對本公司股權架構的影響

下表載列 (i)於本公佈日期； (ii)緊隨完成後（假設自本公佈日期起至完

成時購股權未獲行使，可換股債券並未轉換為股份，且除認購事項產

生的變動外，本公司已發行股本並無變動）；及 (iii)緊隨完成後（假設

自本公佈日期起至完成時尚未行使的購股權已悉數行使，可換股債券

悉數轉換為股份，且除認購事項產生的變動外，本公司已發行股本並

無變動）的本公司股權架構：

於本公佈日期

緊隨完成後（假設自本公

佈日期起至完成時購股權

未獲行使，可換股債券並

未轉換為股份，且除認購

事項產生的變動外，本公

司已發行股本並無變動）

緊隨完成後（假設自本公

佈日期起至完成時尚未行

使的購股權已悉數行使，

可換股債券悉數轉換為

股份，且除認購事項產生

的變動外，本公司已發行

股本並無變動）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

非公眾股東
認購方（ 附註 1 ） 45,316,623 9.43 141,447,608 24.52 143,947,608 23.54

威馬汽車控股有限公司（ 附註 2 ） 113,777,267 23.67 113,777,267 19.73 113,777,267 18.61

張振明先生（ 附註 3 ）
— — — — 250,000 0.04

翟克信先生（ 附註 4 ）
— — — — 250,000 0.04

Charles Matthew

Pecot III先生（ 附註 5 ）
— — — — 200,000 0.03

小計 159,093,890 33.10 255,224,875 44.25 258,424,875 42.26

– 6 –

於本公佈日期

緊隨完成後（假設自本公

佈日期起至完成時購股權

未獲行使，可換股債券並

未轉換為股份，且除認購

事項產生的變動外，本公

司已發行股本並無變動）

緊隨完成後（假設自本公

佈日期起至完成時尚未行

使的購股權已悉數行使，

可換股債券悉數轉換為

股份，且除認購事項產生

的變動外，本公司已發行

股本並無變動）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

其他公眾股東
可換股債券持有人A（ 附註 6 ）

— — — — 7,090,909 1.16

可換股債務持有人B（ 附註 7 ） 16,523,292 3.44 16,523,292 2.86 19,714,201 3.22

可換股債券持有人C（ 附註 8 ）
— — — — 354,545 0.06

其他公眾股東 305,037,746 63.46 305,037,746 52.89 325,837,146 53.30

小計 321,561,038 66.90 321,561,038 55.75 352,996,801 57.74

總計 480,654,928 100 576,785,913 100 611,421,676 100

附註：

1. 在 45,316,623股股份中， (i) 44,211,023股股份由由何敬民先生直接全資擁有之

私人公司Ruby Charm Investment Limited擁有；及 (ii) 1,105,600股股份由何敬民

先生直接全資擁有之私人公司 Jumbo Eagle Investments Limited擁有。何敬民先

生亦為根據二零一三年購股權計劃下 2,500,000份行使價為 35.64港元之購股權

之實益擁有人。

2. 該等股份由威馬汽車控股有限公司持有，其中 65.41 %的投票權由 Timeless

Hero Limited持有。Timeless Hero Limited由Freeman Schenk Limited全資擁有，

而Freeman Schenk Limited則由Cantrust (Far East) Limited全資擁有。Cantrust

(Far East) Limited為New Freeman Schenk Trust的受託人，該信託乃由沈暉先生

作為財產授予人設立的全權信託。因此，沈暉先生被視為於該等股份中擁有

權益。

3. 張振明先生為獨立非執行董事並為根據二零一三年購股權計劃下 250,000份購

股權之實益擁有人（ 50,000份行使價為 9.50港元之購股權， 100,000份行使價為

15.60港元之購股權，以及100,000份行使價為8.90港元之購股權）。